
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 28/2014 
CONTRATO Nº 22/2015 
OBJETO: Constitui objeto desta Tomada de Preços a execução de 
Pavimentação asfaltica, Rede de Drenagem, serviços 
complementares e Sinalização do Acesso ao Santuário da Mãe 
Rainha, conforme Convenio firmado entre o Município e o 
Ministério do Turismo sob n° 0375273-28/2011 (Trecho I) e 
0324224-47/2010 (Trecho II), de acordo com o projeto e demais 
especificações contidas no Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R. M. REZENDE & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 592.700,11 (Quinhentos e noventa e dois mil, 
setecentos reais e onze centavos).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 26 de agosto de 2015.  
DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Eros Ambrósio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.1569500271.149 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – COD. REDUZIDO 2064-
2065-2887 
1210.1569500271.149 – 4.4.90.51.00 – FR-785 – COD. REDUZIDO 2066-
2067-2891 
1210.1569500271.149 – 4.4.90.51.00 – FR-776 – COD. REDUZIDO 2888-
2889-2890 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 4922/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
Municipal nº 1.806/2007, alterada pela Lei Municipal nº 
2100/2009,  
 
DECRETA: 
 
Art.1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para 
comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho 
do FUNDEB: 
 
TITULARES 
1. Carlos Henrique Ferraz Caetano – Representante do Conselho 
Municipal de Educação  
2. Thiago Alexandre Stramare Ferrari – Representante do Poder 
Executivo Municipal 
3. Sirlei Laiter Cunha – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes  

4. Cláudia Nogueira Queiroz - Representante da Direção das Escolas 
Públicas Municipais 
5. Délia Aparecida Colorado da Silva – Representante do 
Professores da Educação Pública Municipal 
6. Juliana Luzia Cruz Oliveira - Representante dos Servidores 
Técnicos- Administrativos da Educação Pública Municipal 
7. Silvio Marcondes – Representante de Pais de Alunos da Educação 
Básica Pública  
8. Anésio José Duarte Filho – Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública  
9. Aparecida Francineta Pimenta– Representante de Alunos da 
Educação Básica Pública 
10. Aluísio Bernardes Carlomagno –  Representante  de Alunos  da  
Educação  Básica  
Pública  
 
11. Miriam de Fátima Soares Riças – Representante do Conselho 
Tutelar  
 
SUPLENTES 
1. Simone Maria Alves Marcondes – Representante do Conselho 
Municipal de Educação  
2. Ana Lucia Bacon – Representante do Poder Executivo Municipal 
3. Viviane Benetti de Oliveira – Representante da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes  
4. Renata Cristina da Costa – Representante da Direção das Escolas 
Públicas Municipais 
5. Tereza Cristina Novais Sá Teles Silva – Representante do 
Professores da Educação Pública Municipal 
6. Luiz Erlei de Oliveira Fagá – Representante dos Servidores 
Técnicos- Administrativos da Educação Pública Municipal  
7. Gislene Pereira da Silva - Representante de Pais de Alunos da 
Educação Básica Pública 
8. Jussemara Marçal de Oliveira – Representante de Pais de Alunos 
da Educação Básica Pública  
9. Elias Furtado - Representante de Alunos da Educação Básica 
Pública 
 
10. Antonio Marcelino Duarte - Representante de Alunos da 
Educação Básica Pública 
11. Rogério de Oliveira Quintino – Representante do Conselho 
Tutelar 
 
Art 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando o Decreto            nº 2844/2011, 3818/2013, 3920/2013 e 
4921/2015. 
 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 02 de fevereiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 01/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                             Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho - PR.  
                             C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:    MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO 
                            Avenida Getúlio Vargas, 1248 – Centro. 
                            C.N.P.J.: 78.209.558/0001-79 
SIGNATÁRIO:   DR. KEN TOKUMOTO 
                              C.P.F: 924.403.988-53 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2794/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos, 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da 
área Médica para atendimento de Plantão Pronto 
Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de 
Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom 
desempenho dos Serviços no Pronto Socorro.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0810.10.302.0016.2.100 -3.3.50.43.00/ 
FR 303  e 0810.10.302.0016.2.100 -3.3.50.43.00/ FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 1.056.000,00 ( um milhão e cinquenta e seis mil 
reais.) 
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro de 2015 até 11 de dezembro de 
2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO  Nº 02/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:   ABRIGO LAR DA INFÂNCIA DE JACAREZINHO - ABRINJA.  
                           Rua 2 de abril, nº 735, Parque Ecológico – Centro – 
Jacarezinho – PR.  
                           C.N.P.J.:  02.236.766/0001-03 
SIGNATÁRIO:   MARIA CHRISTINA TORRES PEREIRA 
                              C.P.F.:  239.041.789-20 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Manutenção e o atendimento às crianças carentes e 

adolescentes do Município de Jacarezinho, através 
de subvenção social oriunda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0930.08.243.0023.6.007.000-
3.3.50.43.00–        FR 000. 

VALOR TOTAL: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 03/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                             C.P.F.: 298.689.479-87 
PARTÍCIPE: ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REABIL. AO 

DEFICIENTE AUDITIVO E ATENDIMENTO AO 
DEFICIENTE VISUAL – AJADAVI 

                          Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 651 – Centro – 
Jacarezinho – PR. 
                          C.N.P.J.:  81.880.130/0001-68 
SIGNATÁRIO:   REGIS EVANDRO KAMMERS 
                              C.P.F.:  744.024.479-68 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Cooperação Financeira tem por objetivo a prestação de 

serviços a fim de que a Escola possa habilitar um 
melhor atendimento a seus alunos com o apoio 
integral à Escola regular, colocação no mercado de 
trabalho, quando possível, e integração à sociedade, 
através de Subvenção Educacional, oriunda da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:  0710.12.367.0008.2.068.000- 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 121.000,00 (Cento e vinte e um mil reais)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA:  02 de fevereiro de 2015.  
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 05/2015 

 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:     DESAFIO JOVEM MISSÃO RESGATE 
                             Rua  Cerro Azul, n º 332, Distrito de Marques dos 
Reis, Jacarezinho – PR. 
                             C.N.P.J.:  01.073.426/0002-19 
SIGNATÁRIO:  ALBERTO DONIZETI DA ROSA,  
                             C.P.F.:  789.220.708-20 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Atender dependentes químicos – álcool, drogas e 

congêneres - do Município de   Jacarezinho, através 
de Subvenção Social oriunda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.127.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2015 

 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                             Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho - PR.  
                             C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:    COMUNIDADE DE ASSISTÊNCIA AOS DEPENDENTES  

DE  DROGAS – C.A.D.D. 
                            Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 1236, Centro – 
Jacarezinho – PR. 
                            C.N.P.J.:  78.296.647/0001-08 
SIGNATÁRIO:   JOSÉ DE SOUZA ALVES JUNIOR 
                              C.P.F.  365.171.519-15 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: A manutenção e atendimento aos homens com 

dependência química do Município de Jacarezinho, 
através de Subvenção Social oriunda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.124.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 07/2015 

 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:     COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS 

DEPENDENTES  DE DROGAS – C.O.F.A.D.D. 
                            Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 1236, Centro – 
Jacarezinho – PR. 
                            C.N.P.J.:  81.756.629/0001-68 
SIGNATÁRIO:   JOSÉ DE SOUZA ALVES JUNIOR 
                              C.P.F.  365.171.519-15 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Manutenção e o atendimento às mulheres com 

dependência química do Município de Jacarezinho, 
através de Subvenção Social oriunda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.125.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 

 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 08/2015 

 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                             C.P.F.: 298.689.479-87 
PARTÍCIPE:   ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
                           JACAREZINHO – A. P.A.E. 
                          BR. 153 – Km. 16 s/nr. – Bairro Aeroporto – 
Jacarezinho – PR. 
                          C.N.P.J.:  78.212.271/0001-06 
SIGNATÁRIO:   ROSA LUCIA RAMOS VITA ALMEIDA 
                              C.P.F.: 043.884.588-99 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Cooperação Financeira tem por objetivo a manutenção e o 

atendimento às crianças portadoras de deficiência 
mental do Município de Jacarezinho, através de 
Subvenção Educacional, oriunda da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:  0710.12.367.0008.2.067.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 159.500,00 (Cento e cinquenta e nove mil reais.)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA:  02 de fevereiro de 2015. 
 FORO: Comarca de Jacarezinho. 
Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 09/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho - PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

  C.P.F:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:     ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 

DE JA          CAREZINHO – APAE.                                           
                             BR 153 – Km. 16,  Bairro Aeroporto – Jacarezinho - 
PR. 
                             C.N.P.J.: 78.212.271/0001-06 
SIGNATÁRIO:   ROSA LUCIA RAMOS VITA ALMEIDA 
                              C.P.F.  043.884.588-99 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013 de 
19/03/2013. 
OBJETO: Manutenção e o atendimento às crianças portadoras de 

Deficiência Mental do município de Jacarezinho, 
oriundo do repasse do FNAS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.242.0022.2.117.000 - 
3.3.50.43.00 –  

Fonte de Recurso: 
935 

VALOR TOTAL:  R$ 68.962,80 (Sessenta e oito mil, novecentos e 
sessenta e dois reais e oitenta 
centavos). 

VIGÊNCIA:  De 02 de fevereiro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 10/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:  PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE - 
PROVOPAR 
                          Av. Getúlio Vargas, nº 950 – Centro – Jacarezinho – 
PR. 
                          C.N.P.J.:  78.297.223/0001-50 
SIGNATÁRIO:   ABEL PEREIRA DA SILVA 
                              C.P.F.:  455.619.829-15 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: O atendimento às famílias carentes do Município de 

Jacarezinho, através de Subvenção Social, oriunda 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.126.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 12/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479.87 
PARTÍCIPE:      ASILO SÃO VICENTE DE PAULO 
                              Av. Getúlio Vargas, 01, Centro – Jacarezinho – PR. 
                              C.N.P.J.  78.212.370/0001-80 
SIGNATÁRIO:   ANTONIO DONIZETE ROSA 
                              C.P.F. : 624.195.879-87 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO: Prestação de Serviços aos idosos necessitados do 

Município de jacarezinho, através de Subvenção 
Social oriunda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.241.0022.2.115.000 -  
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais.)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro a 11de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 13/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479.87 
PARTÍCIPE:      ASILO SÃO VICENTE DE PAULO 
                              Av. Getúlio Vargas, 01, Centro – Jacarezinho – PR. 
                              C.N.P.J.  78.212.370/0001-80 
SIGNATÁRIO:   ANTONIO DONIZETE ROSA 
                              C.P.F. : 624.195.879-87 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de 
março de 2013. 
OBJETO:  Prestação de Serviços aos idosos  necessitados do 

Município  de  jacarezinho,  oriundo do repasse do 
FNAS.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.241.0022.2.116.000 -  
3.3.50.43.00 – FR 935. 
VALOR TOTAL:  R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e  vinte  
reais.)   
VIGÊNCIA: De 02 de fevereiro a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
 

Jacarezinho, 27 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4901/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em comissão de 
Diretora do Departamento Geral dos Conselhos da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC2, Luciana 
Ribeiro Miquilitto, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 3749/2013 de 16 de janeiro de 
2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4902/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo de Diretora do Departamento de 
Assistência Social e Projetos Sociais, CC2, Maria Aparecida Corrêa 
Anghinoni, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4272/2014 de 08 de janeiro de 
2014 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4903/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Controle Setorial 3, da Secretaria Municipal de Gabinete, 
Símbolo CC3, Rafael Barbosa, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º  Revoga-se o item IV do Decreto nº. 3742/2013 
de 14 de janeiro de 2013. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4904/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo de Chefe de Divisão de Controle 
Setorial 4, da Secretaria Municipal de Gabinete, símbolo CC3, 
Lorena Kalil, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4272/2014 de 26 de novembro 
de 2013. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4905/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo de Chefe de Divisão de Controle 
Setorial 5, da Secretaria Municipal de Gabinete, Símbolo CC3, Ana 
Lucia Bacon, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4132 de 01 de Outubro de 2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4906/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo de Chefe de Divisão de 
Pagamento da Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo CC3, 
Flaviele Tanferre, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 3839 de 17 de abril de 2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4907/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo de Chefe de Divisão de ITR, da 
Secretaria Municipal de Finanças, Símbolo CC3, José Lazaro 
Gutzlaff,  a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 3934 de 21 de maio de 2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4908/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.      Fica exonerado do cargo de Chefe de Seção de 
Administrativa do Departamento de Cultura, Símbolo – CC4, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Vanessa 
Aparecida Moreira, a contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4200 de 19 de novembro de 
2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4909/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo de Secretária da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, símbolo SEC, Maria 
Elizabeth Rodrigues Carreira Fagá,  a contar de 31 de janeiro de 
2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4256 de 17 de dezembro de 
2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4910/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.      Fica exonerado do cargo de Diretor Geral do 
Departamento de Educação da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, símbolo CC1, Danielle Cristine Silvano Cruz, a 
contar de 31 de janeiro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4255 de 17 de dezembro de 
2013. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0656 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4911/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeada para cargo de Secretária da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, símbolo SEC, 

Danielle Cristine Silvano Cruz, a contar de 01 de fevereiro de 2015. 

Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de Janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 4912/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeada para cargo de Diretor Geral do 

Departamento de Educação da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esportes, símbolo CC1, Maria Elizabeth Rodrigues 

Carreira Fagá, a contar de 01 de fevereiro de 2015. 

Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de Janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


